BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ BĐKH -

PCTT VÀ PTDS TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số: 39/BC-VPTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 30 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc rạn nứt đất bờ sông Hậu

thuộc địa bàn huyện An Phú tỉnh An Giang

1. Diễn biến sạt lở:

V o n    29 t  n    n m 2023, Ban c ỉ  u  ƯPBĐKH - PCTT và PTDS

 u ện v  t ị trấn An P ú k ảo đã n ận được tin b o của n ười dân về tìn   ìn

rạn nứt đất tại k u vực tổ 20, K óm An T ạn , t ị trấn An P ú,  u ện An Phú,

trên tu ến bờ Hửu sôn  Hậu c c  Quốc lộ 91C k oản  08m và cách bờ sông

k oản  05m đã xả  ra  iện tượn  rạn nứt với tổn  c iều d i k oản  40 m, c iều

rộn  vết nứt k oản  0,1-0,2m.

2. Nguyên nhân xác định ban đầu:

T eo n ận địn  ban đầu l  do sự c ên  lệc  của mực nước triều lớn, mặt

k  c đất cặp bờ sôn    n  n m do ản   ưởn  lũ v  dòn  c ả  l m b o mòn

tạo   m ếc , bên cạn  đó kết  ợp mưa n iều n     â  rạn nứt.

3. Thiệt hại:

- T iệt  ại về n ười: k ôn

- T iệt  ại về t i sản: ản   ưởn  trực tiếp đến 0  c n n   v  có k ả n n

sạt lở rất cao.

4. Công tác triển khai bảo vệ tài sản, tính mạng của người dân:

Sau k i p  t  iện vết nứt địa p ươn  đã tiến   n  c ặt mé n ữn  câ  lớn

v  vận độn  0   ộ n   di dời để đảm bảo tín  mạn  v  t i sản của n ười dân.

Trên đâ  l  b o c o tình hình rạn nứt đất bờ sôn  Hậu t uộc địa b n

 u ện An P ú tỉn  An Gian . V n p òng T ườn  trực Ban c ỉ  u  ƯPBĐKH -

PCTT & PTDS tỉn  tiếp tục p ối  ợp cùn  các ban ngành và địa p ươn  r  so t,

t eo dõi cập n ật b o c o tìn   ìn  t iệt  ại./.

Nơi nhận:
- Ban C ỉ đạo Quốc  ia về PCTT (b/c);

- VP Đại diện Cục QLĐĐ v  PCTT tại k u vực

Miền Nam (b/c);

- VP Tỉn  ủ  (b/c);

- VP UBND tỉn  (b/c);

- T  n  viên BCH ƯPBĐKH-PCTT&PTDS

tỉn ;

- Lưu: VT, CCTL, NQL.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Chi cục Trưởng Chi cục Thủy lợi

Lương Huy Khanh

2

3

Ản  rạn nứt đất bờ  ửu sôn  Hậu,  u ện An P ú - ngày 29/5/2023

Ản  vị trí rạn nứt đất bờ  ửu sôn  Hậu,  u ện An P ú - ngày 29/5/2023

		2023-05-31T09:04:13+0700
	Việt Nam
	Ban CH Ứng phó BĐKH - Phòng chống thiên tai và PTDS<banchihuypctttkcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!